令和２年７月８日

市政記者各位

WITH THE KYUSＨU プロジェクト

市民からの支援物資の受け入れを始めます！

 福岡県，熊本県における豪雨災害による被災の状況を受け，「WITH THE KYUSHU」

の理念のもと，取り急ぎ必要となる物資について，市民からの受け入れを始めます

ので，お知らせします。

 なお，現地の状況がわかり次第，随時最適な形で取り組みを進めてまいります。

記

１ 受け入れるもの（以下の５種類のみ）

・マスク（箱入り・市販のマスクのみ） ※手作りのマスクは受け入れできません

・バスタオル・フェイスタオル

・ウェットティッシュ（箱入りのもの）

・体拭きシート・ウェットタオル（箱入りのもの）

・栄養補給ゼリー飲料（賞味期限内のもの）

※いずれも 未使用・未開封  のものに限らせていただきます。

※量が多い方は，種類ごとに段ボールに入れ数量が分かるようにして持ち込みください。

２ 受入れ場所

＜お車の方＞

・月隈収蔵庫（博多区月隈 1-13-17） …お車以外での持ち込みも可能です

＜お車でない方のみ＞

・福岡市役所 １階ロビー

   ※車の乗り入れができません。お車の方は月隈収蔵庫の方へお持ちください。

３ 受け入れ時間

令和２年７月９日（木）～12 日（日）

【月隈収蔵庫】10 時～16 時 ／ 【福岡市役所１階ロビー】9 時～19 時

４ 被災地への提供の方法等

 現地の受け入れ体制を把握しながら，被災地まで搬送します。

  ※受け入れた支援物資のＮＰＯ法人等への提供については，改めてお知らせします。

           【問い合わせ先】

 市民局防犯・交通安全課  担当：小畑

電話 711-4060(内線 1770)